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Alt i inventar
	

til hestestalde
	

– ring 75 64 25 55

Rationel hestebokse er 
gennemført kvalitet.

Hestebokse - Spiltov 
- Gitter - Krybber -  

Drikkekopper - 
Høhække -  

Sadelknægte  
- Beslag  

o.m.a.
Ternevej 55, 8700 Horsens  

Tel. 75 64 25 55 . Fax 75 64 26 83

  Stålvinduer-ståldøre

Sidehængslede stålvinduer. 
Kan fremstilles med buet 

Tradition og fornyelse 
gennem 100 år

Fyns Rideklub bliver drevet 
som en forretning, og det nyder 
medlemmerne godt af. 
Aktivitetsniveauet er højt 
og stalden fuldt besat

Af Britt Carlsen
Foto: Wiegaarden/Stina H. Mathiassen

Når Fyns Rideklub åbner dørene for fina-
lerne i DRF’s dressur- og springchampio-
nat for 4-årige heste på Tarupgaard den 

Rom, arbejder på at skabe en god dagligdag 
på ridecentret, både for medlemmer og 
ansatte. Vi er blevet sat stævne på det gamle 
Grand Hotel i hjertet af Odense, på dette 
sted blev klubben stiftet helt tilbage i 1901. 
Og der findes mange fortegnelser og små 
historier der viser, at klubbens medlemmer 
flittigt har støttet hotellet i de mellemlig-
gende år, fortæller pr-chef Metty Lollesga-
ard. Som et kuriosum kan nævnes, at Fyns 
Rideklubs formand, Jørgen Bay-Kastrup nu 
er direktør på det selv samme hotel!

Nye veje
Som andre klubber har man i Fyns også 
oplevet problemer med at skaffe sponso-
rer. Derfor har klubben valgt at gå nye veje. 
De har fremstillet en flot folder, som dels 
beskriver klubben og dens aktivitetsniveau, 
og dels tilbyder sponsorerne profilering 
og underholdning. Det er klubbens mål at 
inddrage sponsorerne mere i klubben og 
klublivet, for på den måde at knytte spon-
sorerne tættere til sig. Og det har både 
klubben og også sponsorerne savnet hid-
til. Da hele forretningsudvalget består af 
lokale forretningsfolk, så har de fra starten 
været klar over, at der må en vis standard 
og professionalisme til, hvis der skal tiltræk-
kes sponsorer til sporten. De seneste par 
år har klubben også givet en forrygende 
opvisning i Kongens Have midt i Odense 
i forbindelse med den årlige Blomsterfest 
i City-foreningen. Den opvisning tiltrækker 
hvert år stor opmærksomhed, og er således 
med til at gøre god reklame for Odenses 
største og ældste rideklub.

Sportslige ambitioner
Ved siden af klubbens ambitioner om at få 
dagligdagen, og stævnerne til at fungere 
optimalt, har klubben også store sports-
lige ambitioner. På distriktsplan har klub-
ben i år sat sig på topplaceringerne i flere 
mesterskaber, og det er en udvikling som 
helst skal fortsætte. Berider Mads Rom, 
som har været på stedet i to år, har frie hæn-
der til i vid udstrækning selv, at planlægge 
og styre den daglige drift og undervisning 
på stedet. Det blander bestyrelsen sig ikke 
i. Det er det job som Mads er uddannet til 
at varetage, men han har god opbakning 
fra bestyrelsens side i tvivlsspørgsmål, føler 
han, og det er især vigtigt, når man skal ud 
for at virke i klubberne som ung berider.

Mads Rom underviser i lige ved 150 ene-
timer om måneden, og hertil kommer så 
holdundervisningen i springning. 

Klubben har også godt fat i breddearbej-
det, idet klubbens elevskole omfatter ca. 
35 timer ugentligt med fire undervisere 
tilknyttet. Succesen er så stor, at klubben 
nu skal til at starte elevskolen op også om 

14. - 15. og 21. - 22. oktober i forbindelse 
med deres landsstævner, så kan både pub-
likum og ryttere glæde sig. Fyns Rideklub 
fejrede for små 20 år siden store triumfer 
som stævnearrangør, i de mellemliggende 
år har der været mere stille omkring klub-
ben, men nu, et år før deres 100 års jubi-
læum, er Fyns Rideklub igen på vej tilbage i 
førerfeltet, som arrangør af spændende og 
anderledes landsstævner.

Der er fuld fart på klubbens medlemmer, 
for at gøre alt helt perfekt til stævnet. Og 
her er det vigtigt for bestyrelsen at skabe en 
god base, hvorfra en positiv stemning og et 
godt samarbejde og sammenhold klubbens 
medlemmer imellem kan gro frem, fortæl-
ler klubbens forretningsudvalg samstem-
migt. Vi har mødt forretningsudvalget, der 
sammen med klubbens unge berider Mads 

lørdagen.

Vær synlig
Fremtidsplanerne er også, at få forældrene 
til de børn, som rider i elevskolen mere 
inddraget i klubbens dagligdag, hvis de har 
lyst til det. - Jeg er overbevist om at det kan 
lade sig gøre, det var da sådan vi selv blev 
shanghajet i sin tid, ler klubbens næstfor-
mand Knud Larsen. 

- Vi er så privilegeret i forretningsud-
valget, at vi stort set selv bestemmer vores 
arbejdstid, og derfor er en stor del af vor 
tid ridning, smiler Knud Larsen. Det bety-
der også at klubbens medlemmer har let 
ved at komme i kontakt med ledelsen, og 
dermed undgår man meget utilfredshed. 
Og så har klubbens ledelse også en bedre 
føling med, hvad der optager medlem-
merne her og nu. Klubbens kasserer Erik 
Skov-Larsen har f.eks. en fast ugentlig kon-
tortid på ridecenteret, foruden al den tid 
han i øvrigt befinder sig på stedet. En sund 
indstilling blandt medlemmerne, som bl.a. 
udmønter sig i deres lyst til at hjælpe til ved 
stævnerne og engagere sig i klubbens hver-
dag, kommer fra ledelsen. Det er ledelsens 
ansvar, at være engageret og synlig i klub-
ben. Ryttermøder med en ordentlig tone 
og fornuftige forslag og emner til debat er 
også med til at skabe tilfredshed i medlems
kredsen.

- Der er nogle ting, som helt klart er beri-
derens ansvar, og det blander vi os ikke i, 
fastslår klubbens næstformand. - Vi skaber 
rammerne, og Mads fylder dem ud, fortæl-
ler formanden. Det er trods alt ham, som i 
kraft af sin uddannelse har mest forstand 
på det.

Forretningen rideklubben
- Selvfølgelig kan en rideklub køres som 
en forretning, og naturligvis kan den give 
overskud, er holdningen i forretningsud-
valget. 

Især på stævnerne tjener klubben gode 
penge. Også fordi der lægges et stort 
arbejde for dagen, med at få ridecentret 
og materialet i tiptop stand. En velpasset 
bund, flot pynt, god mad i cafeteriet, ven-
ligt sekretariatspersonale og dygtige hjæl-
pere er med til at tiltrække ryttere og pub-
likum, og dermed give penge i klubbens  
kasse. - Man kan sagtens lave penge på ride
stævnerne, selvom man gør en masse eks-

måde, hvorpå man lokker rytterne ind i 
stalden efter sommerferien - man afvikler 
klubmesterskaber midt i august. Mesterska-
bet er for opstaldede heste på Tarupgaard i 
både dressur og springning, og der er fine 
præmier til rytterne at ride om. En sejr 
giver f.eks. gratis opstaldning i en måned. 
Mesterskaberne har god søgning, både 
pga. æren ved en topplacering, men også 
det hyggelige samvær med kammeraterne 
på denne dag.

Foruden den økonomiske gevinst ved 
at have stalden fyldt pr. 1. august, så opnår 
klubben også en sportslig gevinst. Idet 
hestene holdes i gang i sommerferien, og 
hurtigt er tilbage i topform igen i løbet af 
august måned, det udmønter sig i gode pla-
ceringer til klubbens ryttere ved stævnerne 
bl.a. tre mesterskaber i springning.

Der er ventelister på elevholdene, hvil-
ket alle i forretningsudvalget naturligvis 
er begejstrede for, på nær pr-chef Metty 
Lollesgaard, der er blevet kvalt i sin egen 
succes med at promovere klubbens elev-
skole, så hun ikke selv har nået at melde 
sig til undervisning. Og nu er hun placeret 
på venteliste, noget de andre finder uhørt 
morsomt.

Hvad med fremtiden?
Beder man forretningsudvalget se 10 år 
frem i tiden, og give deres bud på Fyns 
Rideklubs status er forventningen, at klub-
ben foruden de stævner, som arrangeres 
nu, også er vært for et internationalt ride
stævne. Tarupgaard er placeret i et parcel-
huskvarter i Odense, og det giver lidt gnid-
ninger med naboerne og problemer med 
miljømyndighederne. Desuden har klub-
ben ikke faciliteter til at afholde udendørs-
stævner, hvilket helt klart er et ønske. Så 
klubben ser sig selv i nye omgivelser uden 
for Odense centrum, indenfor en overskue
lig årrække.

Hyggelig atmosfære
Der er en hyggelig atmosfære og god stem-
ning mellem forretningsudvalget og beri-
deren. Der er ingen tvivl om, at selvom 
klubben på den ene side drives som en 
forretning, der skal give overskud, så er der 
også tid og plads til hyggeligt samvær.

tra, det er blot et spørgsmål om at tænke 
kreativt, fastslår Mads Rom, og så er klub-
ben også så privilegeret at have en fast stab 
af dygtige og engagerede hjælpere, som får 
tingene til at glide.

Åbenhed og information til medlem-
merne om præcist hvad der foregår, og 
de begrundelser der ligger til grund for 
beslutningerne, er medvirkende til at ska-
be tryghed og dermed også ro i klubben, så 
rytterne kan koncentrere sig helhjertet om 
deres sport. Og så stoler man på, at ingen 
går ud over deres beføjelser, og at hver især 
klarer det job, de er sat til at bestyre bedst 
muligt. 

Effekten viser sig i stalden
Sommerpausen er dyr for de fleste klubber. 
Rytterne tager i mange tilfælde hestene 
hjem på græs, og kommer først igen hen 
på efteråret. Den 4. august var stalden fyldt 
på Tarupgaard, og så kunne kasserer Erik 
Skov-Larsen ånde lettet op, det er også 
medvirkende til at give bestyrelsen arbejds-
ro. På Tarupgaard har man fundet en snild 

Fyns Rideklub blev for næsten 100 år siden stiftet på Grand Hotel i Odense. Her møder vi klubbens nye 
forretningsudvalg, som tilsyneladende har godt fat i en positiv udvikling i klubben. Fra venstre ses: Berider 
Mads Rom, næstformand Knud Larsen, kasserer Erik Skov-Larsen, formand Jørgen Bay-Kastrup og forrest 
pr-chef Metty Lollesgaard.

Mads Rom glæder sig til at byde velkommen til pub-
likum og deltagere ved Fyns Rideklubs landsstævner i 
dressur og springning i oktober.
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